минеральной сырьевой базы редких и редкоземельных металлов на 

перспективных участках и отходах горно-обогатительного 

производства на территории Кыргызской Республики распоряжением 

Кабинета Министров в 2025 году на период до 2029 года выделено 

157 936 180 (сто пятьдесят семь миллионов девятьсот тридцать шесть 

тысяч сто восемьдесят) сомов для  производства работ по переводу 

геологических фондовых материалов на электронные носители.  

Для Кыргызской Республики качественная оцифровка и 

структурирование геологических, геофизических и прочих данных 

станет важным шагом к объединению разрозненных данных в единую